
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 229,086.76 229,086.76 58,208.96 4,736,762.00 0.00 27,500.004,933,173.96 0.00 4,933,173.96

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 229,086.76 229,086.76 58,208.96 4,736,762.00 0.00 27,500.004,933,173.96 0.00 4,933,173.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 229,086.76 229,086.76 58,208.96 4,736,762.00 0.00 27,500.004,933,173.96 0.00 4,933,173.96

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 722,500.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 722,500.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 712,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 527,000.00 0.00 0.00556,000.00 0.00 556,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 527,000.00 0.00 0.00556,000.00 0.00 556,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 0.00 406,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 377,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 15,571.68 15,571.68 0.00 222,431.84 0.00 0.00238,003.52 0.00 238,003.52

000 - SIN OBRA 0.00 15,571.68 15,571.68 0.00 222,431.84 0.00 0.00238,003.52 0.00 238,003.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,003.52 0.00 238,003.52 0.00 15,571.68 15,571.68 0.00 222,431.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,430.08 0.00 93,430.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,430.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 93,430.08 0.00 93,430.08 0.00 15,571.68 15,571.68 0.00 0.00 77,858.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 181,586.32 0.00 0.00181,586.32 0.00 181,586.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 181,586.32 0.00 0.00181,586.32 0.00 181,586.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,586.32 0.00 181,586.32 0.00 0.00 0.00 0.00 181,586.32 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,251.28 0.00 69,251.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,251.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,251.28 0.00 69,251.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,251.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,770.94 0.00 5,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,770.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,770.94 0.00 5,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,770.94 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,770.94 0.00 5,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,770.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,770.94 0.00 5,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,770.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 72,280.64 72,280.64 29,208.96 1,413,230.28 0.00 27,500.001,456,301.96 0.00 1,456,301.96

000 - SIN OBRA 0.00 72,280.64 72,280.64 29,208.96 1,413,230.28 0.00 27,500.001,456,301.96 0.00 1,456,301.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

651,085.19 0.00 651,085.19 0.00 43,071.68 43,071.68 0.00 608,013.51 0.00 27,500.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,430.08 0.00 93,430.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,430.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 93,430.08 0.00 93,430.08 0.00 15,571.68 15,571.68 0.00 0.00 77,858.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,785.84 0.00 7,785.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,785.84 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 0.00 0.00 222,500.00 0.00 27,500.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

33,081.67 0.00 33,081.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,081.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

462,516.00 0.00 462,516.00 0.00 26,658.96 26,658.96 26,658.96 462,516.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,938.96 11,938.96 11,938.96 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 111,516.00 0.00 111,516.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,516.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 14,720.00 14,720.00 14,720.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

342,700.77 0.00 342,700.77 0.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 342,700.77 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 54,845.02 0.00 54,845.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,845.02 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 21,135.67 0.00 21,135.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,135.67 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 160,236.08 0.00 160,236.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,236.08 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

1,484.00 0.00 1,484.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,484.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 13,541.88 13,541.88 0.00 196,044.44 0.00 0.00209,586.32 0.00 209,586.32

000 - SIN OBRA 0.00 13,541.88 13,541.88 0.00 196,044.44 0.00 0.00209,586.32 0.00 209,586.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

209,586.32 0.00 209,586.32 0.00 13,541.88 13,541.88 0.00 196,044.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,251.28 0.00 81,251.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,251.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 81,251.28 0.00 81,251.28 0.00 13,541.88 13,541.88 0.00 0.00 67,709.40 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,770.94 0.00 6,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,770.94 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,770.94 0.00 6,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,770.94 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,770.94 0.00 6,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,770.94 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,770.94 0.00 6,770.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,770.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

008 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - ADMINISTRACION 
CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 32,897.52 32,897.52 0.00 487,667.76 0.00 0.00520,565.28 0.00 520,565.28

000 - SIN OBRA 0.00 32,897.52 32,897.52 0.00 487,667.76 0.00 0.00520,565.28 0.00 520,565.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

520,565.28 0.00 520,565.28 0.00 32,897.52 32,897.52 0.00 487,667.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 197,385.12 0.00 197,385.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,385.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 197,385.12 0.00 197,385.12 0.00 32,897.52 32,897.52 0.00 0.00 164,487.60 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,448.76 0.00 16,448.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,448.76 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,448.76 0.00 16,448.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,448.76 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,448.76 0.00 16,448.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,448.76 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,448.76 0.00 16,448.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,448.76 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

010 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 21,931.68 21,931.68 0.00 336,077.68 0.00 0.00347,043.52 0.00 347,043.52

000 - SIN OBRA 0.00 21,931.68 21,931.68 0.00 336,077.68 0.00 0.00347,043.52 0.00 347,043.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

347,043.52 0.00 347,043.52 0.00 21,931.68 21,931.68 0.00 336,077.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 131,590.08 0.00 131,590.08 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 131,590.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 131,590.08 0.00 131,590.08 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 120,624.24 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

011 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

012 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 76,760.88 76,760.88 0.00 1,367,891.44 0.00 0.001,444,652.32 0.00 1,444,652.32

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 76,760.88 76,760.88 0.00 1,367,891.44 0.00 0.001,444,652.32 0.00 1,444,652.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 76,760.88 76,760.88 0.00 1,367,891.44 0.00 0.001,444,652.32 0.00 1,444,652.32

001 - UNIDAD  
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00
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12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ Y  
ADOLESCENCIA

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00173,521.76 0.00 173,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,521.76 0.00 173,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 162,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 65,795.04 0.00 65,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 54,829.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,482.92 0.00 5,482.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,482.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
DESAROLLO 
ECONOMICO LOCAL 
(DEL)

0.00 21,931.68 21,931.68 0.00 325,111.84 0.00 0.00347,043.52 0.00 347,043.52

000 - SIN OBRA 0.00 21,931.68 21,931.68 0.00 325,111.84 0.00 0.00347,043.52 0.00 347,043.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

347,043.52 0.00 347,043.52 0.00 21,931.68 21,931.68 0.00 325,111.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 131,590.08 0.00 131,590.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,590.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 131,590.08 0.00 131,590.08 0.00 21,931.68 21,931.68 0.00 0.00 109,658.40 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00
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12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,965.84 0.00 10,965.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,965.84 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD 
PROGRAMA 
MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL

0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 392,555.92 0.00 0.00403,521.76 0.00 403,521.76

000 - SIN OBRA 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 392,555.92 0.00 0.00403,521.76 0.00 403,521.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

403,521.76 0.00 403,521.76 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 392,555.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 155,795.04 0.00 155,795.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,795.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 155,795.04 0.00 155,795.04 0.00 10,965.84 10,965.84 0.00 0.00 144,829.20 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,982.92 0.00 12,982.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,982.92 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,982.92 0.00 12,982.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,982.92 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,982.92 0.00 12,982.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,982.92 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,982.92 0.00 12,982.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,982.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO (35%)

0.00 24,000.00 24,000.00 8,000.00 9,486,025.99 0.00 16,000.007,486,195.99 2,606,000.00 10,092,195.99

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 614,728.29 0.00 16,000.00534,728.29 96,000.00 630,728.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 280,000.00 0.00 16,000.00200,000.00 96,000.00 296,000.00

001 - SUBSIDIO NIÑEZ 
ADOLESCENCIA  Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - SAVE THE 
CHILDREN

0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.000.00 96,000.00 96,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.000.00 96,000.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 96,000.00 96,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.00

54200 22-178-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 96,000.00 96,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION PARQUE 
INFANTIL BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 334,728.29 0.00 0.00334,728.29 0.00 334,728.29

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 334,728.29 0.00 0.00334,728.29 0.00 334,728.29

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
PARQUE 
INFANTIL BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 334,728.29 0.00 0.00334,728.29 0.00 334,728.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

334,728.29 0.00 334,728.29 0.00 0.00 0.00 0.00 334,728.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

334,728.29 0.00 334,728.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,728.29 0.00 0.00

02 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - EDUCACION 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,855,751.87 0.00 0.002,508,921.87 1,380,000.00 3,888,921.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 343,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBSIDIO 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - BECAS 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 93,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  DE 
KINDER ALDEA LAS 
VEGAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  
DE KINDER 
ALDEA LAS VEGAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CERCA 
PERIMENTRAL EN 
ESCUELA ALDEA DE 
ADOBAL

0.00 0.00 0.00 0.00 403,356.61 0.00 0.00403,356.61 0.00 403,356.61

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 403,356.61 0.00 0.00403,356.61 0.00 403,356.61

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CERCA 
PERIMENTRAL EN 
ESCUELA ALDEA 
DE ADOBAL

0.00 0.00 0.00 0.00 403,356.61 0.00 0.00403,356.61 0.00 403,356.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

403,356.61 0.00 403,356.61 0.00 0.00 0.00 0.00 403,356.61 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

403,356.61 0.00 403,356.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 403,356.61 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CERCA 
PERIMETRAL ESCUELA 
ALDEA EL DERRUMBADO

0.00 0.00 0.00 0.00 473,830.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 473,830.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CERCA 
PERIMETRAL 
ESCUELA ALDEA 
EL DERRUMBAD

0.00 0.00 0.00 0.00 473,830.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,830.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,830.00 0.00 0.00
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004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  DE 
KINDER ALDEA EL 
MANGO

0.00 0.00 0.00 0.00 455,565.26 0.00 0.00455,565.26 0.00 455,565.26

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 455,565.26 0.00 0.00455,565.26 0.00 455,565.26

004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  
DE KINDER 
ALDEA  EL 
MANGO 

0.00 0.00 0.00 0.00 455,565.26 0.00 0.00455,565.26 0.00 455,565.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

455,565.26 0.00 455,565.26 0.00 0.00 0.00 0.00 455,565.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

455,565.26 0.00 455,565.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,565.26 0.00 0.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  DE 
KINDER ALDEA 
CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  
DE KINDER 
ALDEA CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 
KINDER ALDEA DE 
TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.000.00 480,000.00 480,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.000.00 480,000.00 480,000.00

006 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE KINDER 
ALDEA DE 
TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.000.00 480,000.00 480,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 480,000.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 263,360.62 263,360.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,360.62 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 216,639.38 216,639.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,639.38 0.00 0.00
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007 - PROYECTO 
CONSTRUCCION DE DOS 
AULAS ESCOLARES EN 
ALDEA DEL ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

007 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
DE DOS AULAS 
ESCOLARES EN 
ALDEA DEL 
ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
BIBLIOTECA BLUE 
BLUPIN EN ESCUELA 
VICTOR F. ARDON 
JACAN / CONTRA PARTE 
MUNICIPAL / PROYECTO 
MANCOMUNADO CON 
PLAN HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

008 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
BIBLIOTECA BLUE 
BLUPIN EN 
ESCUELA VICTOR 
F. ARDON 
JACAN / CONTRA 
PARTE 
MUNICIPAL / 
PROYECTO 
MANCOMUNADO 
CON PLAN 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 513,000.00 0.00 0.00400,000.00 170,000.00 570,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 383,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBSIDIO SALUD 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 183,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 183,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 183,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00

002 - AYUDA SOCIAL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CERCA 
PERIMETRAL CENTRO 
SALUD ALDEA DE NUEVA 
PAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CERCA 
PERIMETRAL 
CENTRO SALUD 
ALDEA DE NUEVA 
PAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CERCA 
PERIMETRAL CENTRO 
SALUD ALDEA DE 
TARAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CERCA 
PERIMETRAL 
CENTRO SALUD 
ALDEA DE 
TARAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
CENTRO DE SALUD 
ALDEA TARAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

003 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
CENTRO DE 
SALUD ALDEA 
TARAGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,841,139.24 0.00 0.002,381,139.24 960,000.00 3,341,139.24

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA DE 
CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA DE 
CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA DE 
MONTE LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00
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002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION  
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA MONTE 
LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASERIO LAS 
CRUCITAS ALDEA DE 
CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASERIO LAS 
CRUCITAS ALDEA 
DE CHUSQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE  CASERIO LA 
JOYA ALDEA DE 
TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASERIO LA JOYA 
ALDEA DE 
TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.DIAZ

08:34 a.m.
Pagina: 14 de 26
Hora  :
Emisión:  07/02/2023

LA IGUALA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/02/2023 07/02/2023al2023al

07/02/2023 08:34:44 a.m. 14



47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA 
ESQUINGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 872,908.44 0.00 0.00872,908.44 500,000.00 1,372,908.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 872,908.44 0.00 0.00872,908.44 500,000.00 1,372,908.44

005 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA  
ESQUINGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 872,908.44 0.00 0.00872,908.44 500,000.00 1,372,908.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

872,908.44 500,000.00 1,372,908.44 0.00 0.00 0.00 0.00 872,908.44 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

872,908.44 500,000.00 1,372,908.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872,908.44 0.00 0.00

006 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO LA IGUALA, BO. 
COLACA,BO.CARRIZALES
,BO.CASAS VIEJAS

0.00 0.00 0.00 0.00 609,335.12 0.00 0.00609,335.12 0.00 609,335.12

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 609,335.12 0.00 0.00609,335.12 0.00 609,335.12

006 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASCO URBANO 
LA IGUALA, BO. 
COLACA,BO.CARR
IZALES,BO.CASAS 
VIEJAS

0.00 0.00 0.00 0.00 609,335.12 0.00 0.00609,335.12 0.00 609,335.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

609,335.12 0.00 609,335.12 0.00 0.00 0.00 0.00 609,335.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

609,335.12 0.00 609,335.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,335.12 0.00 0.00

007 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS 
CASERIO GUAYABITA 
ALDEA TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 398,895.68 0.00 0.00398,895.68 0.00 398,895.68

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.DIAZ

08:34 a.m.
Pagina: 15 de 26
Hora  :
Emisión:  07/02/2023

LA IGUALA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/02/2023 07/02/2023al2023al

07/02/2023 08:34:45 a.m. 15



000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 398,895.68 0.00 0.00398,895.68 0.00 398,895.68

007 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS CASERIO 
GUAYABITA 
ALDEA TABLONES

0.00 0.00 0.00 0.00 398,895.68 0.00 0.00398,895.68 0.00 398,895.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

398,895.68 0.00 398,895.68 0.00 0.00 0.00 0.00 398,895.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

398,895.68 0.00 398,895.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,895.68 0.00 0.00

008 - PROYECTO 
CONSTRUCCION FILTRO 
DE AGUAS NEGRAS 
CASCO URBANO LA 
IGUALA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

008 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
FILTRO DE AGUAS 
NEGRAS CASCO 
URBANO LA 
IGUALA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

009 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

009 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,406.59 0.00 0.001,561,406.59 0.00 1,561,406.59
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,406.59 0.00 0.001,561,406.59 0.00 1,561,406.59

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,406.59 0.00 0.001,561,406.59 0.00 1,561,406.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,406.59 0.00 0.001,561,406.59 0.00 1,561,406.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,561,406.59 0.00 1,561,406.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,406.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,561,406.59 0.00 1,561,406.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,561,406.59 0.00 0.00

13 - ATENCION A LA MUJER (5%) 0.00 15,980.86 15,980.86 15,980.86 1,052,455.71 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

01 - ATENCION ALA MUJER 0.00 15,980.86 15,980.86 15,980.86 1,052,455.71 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,980.86 15,980.86 15,980.86 1,052,455.71 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 213,891.31 0.00 0.00213,891.31 0.00 213,891.31

000 - SIN OBRA 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 213,891.31 0.00 0.00213,891.31 0.00 213,891.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,891.31 0.00 213,891.31 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 213,891.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

213,891.31 0.00 213,891.31 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 0.00 213,891.31 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 5,000.86 5,000.86 5,000.86 315,836.11 0.00 0.00320,836.97 0.00 320,836.97

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.86 5,000.86 5,000.86 315,836.11 0.00 0.00320,836.97 0.00 320,836.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,836.97 0.00 320,836.97 0.00 5,000.86 5,000.86 5,000.86 315,836.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,836.97 0.00 320,836.97 0.00 5,000.86 5,000.86 5,000.86 0.00 315,836.11 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00106,945.66 0.00 106,945.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00106,945.66 0.00 106,945.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,945.66 0.00 106,945.66 0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,945.66 0.00 106,945.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 208,891.31 0.00 0.00213,891.31 0.00 213,891.31

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 208,891.31 0.00 0.00213,891.31 0.00 213,891.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,891.31 0.00 213,891.31 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 208,891.31 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

213,891.31 0.00 213,891.31 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 208,891.31 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00106,945.66 0.00 106,945.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00106,945.66 0.00 106,945.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,945.66 0.00 106,945.66 0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,945.66 0.00 106,945.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,945.66 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 99,945.66 0.00 0.00106,945.66 0.00 106,945.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,945.66 0.00 0.00106,945.66 0.00 106,945.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,945.66 0.00 106,945.66 0.00 0.00 0.00 0.00 99,945.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,945.66 0.00 106,945.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,945.66 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL (20%)

0.00 303,450.00 303,450.00 303,450.00 4,999,176.28 0.00 0.004,277,826.28 1,000,000.00 5,277,826.28

01 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS EN ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 239,500.00 239,500.00 239,500.00 2,299,413.14 0.00 0.002,138,913.14 400,000.00 2,538,913.14

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACION 
ALDEA CURUNATE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACIO
N ALDEA 
CURUNATE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,069,456.57 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,069,456.57 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACION 
ALDEA MONTE LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57
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002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
ELECTRIFICACIO
N ALDEA MONTE 
LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.001,069,456.57 0.00 1,069,456.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,069,456.57 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,069,456.57 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,456.57 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
AMPLIACION 
ELECTRIFICACION BO. 
LA TEJERA ALDEA DE 
MATAZANO

0.00 239,500.00 239,500.00 239,500.00 160,500.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 239,500.00 239,500.00 239,500.00 160,500.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

003 - PROYECTO 
AMPLIACION 
ELECTRIFICACIO
N BO. LA TEJERA 
ALDEA DE 
MATAZANO

0.00 239,500.00 239,500.00 239,500.00 160,500.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 239,500.00 239,500.00 239,500.00 160,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 239,500.00 239,500.00 239,500.00 0.00 160,500.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SIBSIDIO 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,347.89 0.00 0.001,183,347.89 600,000.00 1,783,347.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 55,565.26 0.00 0.0055,565.26 0.00 55,565.26

001 - SUBSIDIO 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 55,565.26 0.00 0.0055,565.26 0.00 55,565.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,565.26 0.00 0.0055,565.26 0.00 55,565.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,565.26 0.00 55,565.26 0.00 0.00 0.00 0.00 55,565.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,565.26 0.00 55,565.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,565.26 0.00 0.00
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO ALDEA 
LAGUNAS SEGUNDA 
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO 
ALDEA LAGUNAS 
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CENTRO 
SOCIAL ALDEA 
TARAGUAL BO. CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 327,782.63 0.00 0.00327,782.63 0.00 327,782.63

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 327,782.63 0.00 0.00327,782.63 0.00 327,782.63

002 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CENTRO SOCIAL 
ALDEA TARAGUAL 
BO. CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 327,782.63 0.00 0.00327,782.63 0.00 327,782.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

327,782.63 0.00 327,782.63 0.00 0.00 0.00 0.00 327,782.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

327,782.63 0.00 327,782.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,782.63 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CASA 
COMUNAL ALDEA OJACA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CASA COMUNAL 
ALDEA OJACA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION CENTRO 
COMUNAL ALDEA DE 
RODEITO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

004 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
DE RODEITO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 227,782.62 0.00 0.00227,782.62 0.00 227,782.62

001 - PROYECTO 
PRESERVACION IGLESIA 
CATÓLICA PARROQUIA 
ASUNCIÓN DE MARÍA 
BO. EL CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00113,891.31 0.00 113,891.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00113,891.31 0.00 113,891.31

001 - PROYECTO 
PRESERVACION 
IGLESIA 
CATÓLICA 
PARROQUIA 
ASUNCIÓN DE 
MARÍA BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00113,891.31 0.00 113,891.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

113,891.31 0.00 113,891.31 0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

113,891.31 0.00 113,891.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
PRESERVACION IGLESIA 
EL CALVARIO BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00113,891.31 0.00 113,891.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00113,891.31 0.00 113,891.31

002 - PROYECTO 
PRESERVACION 
IGLESIA EL 
CALVARIO BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00113,891.31 0.00 113,891.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

113,891.31 0.00 113,891.31 0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

113,891.31 0.00 113,891.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,891.31 0.00 0.00
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05 - SECTOR PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 377,782.63 0.00 0.00377,782.63 0.00 377,782.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 377,782.63 0.00 0.00377,782.63 0.00 377,782.63

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 277,782.63 0.00 0.00277,782.63 0.00 277,782.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,782.63 0.00 0.00277,782.63 0.00 277,782.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

277,782.63 0.00 277,782.63 0.00 0.00 0.00 0.00 277,782.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

277,782.63 0.00 277,782.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,782.63 0.00 0.00

002 - DELIMITACION DEL 
MUNICIPIO DE LA 
IGUALA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 63,950.00 63,950.00 63,950.00 260,850.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 63,950.00 63,950.00 63,950.00 260,850.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
SEGURIDAD 
CUIDADANA

0.00 63,950.00 63,950.00 63,950.00 260,850.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 63,950.00 63,950.00 63,950.00 260,850.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 63,950.00 63,950.00 63,950.00 260,850.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 63,950.00 63,950.00 63,950.00 0.00 260,850.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO AL 
DESAROLLO ADMNISTRATIVO Y 
ECONOMICO (10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,138,913.14 0.00 0.002,138,913.14 0.00 2,138,913.14

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,988,913.14 0.00 0.001,988,913.14 0.00 1,988,913.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,988,913.14 0.00 0.001,988,913.14 0.00 1,988,913.14

001 - MOTONIVELADORA 
(CONTRA PARTE DEL 
SECTOR 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,988,913.14 0.00 0.001,988,913.14 0.00 1,988,913.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,988,913.14 0.00 0.001,988,913.14 0.00 1,988,913.14
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,988,913.14 0.00 1,988,913.14 0.00 0.00 0.00 0.00 1,988,913.14 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,988,913.14 0.00 1,988,913.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,988,913.14 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO A 
COMISIONADO (A) 
MUNICIPAL DE 
TRANSPARENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
COMISION 
CUIDADANA DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO DE LA 
MICRO,PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
DE MICRO EMPRESAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
(10%)

0.00 98,172.00 98,172.00 98,172.00 3,744,765.10 0.00 0.003,578,913.15 264,023.95 3,842,937.10

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 344,023.95 0.00 0.00290,000.00 54,023.95 344,023.95
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001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION PUENTE 
HAMACA BO. COLACA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
PUENTE HAMACA 
BO. COLACA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO ADICION 
DE PASA MANO PUENTE 
RIO CONCHAGUAL BO.EL 
CALVARIO CASCO 
URBANO LA IGUALA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,023.95 0.00 0.000.00 54,023.95 54,023.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 54,023.95 0.00 0.000.00 54,023.95 54,023.95

002 - PROYECTO 
ADICION DE PASA 
MANO PUENTE 
RIO 
CONCHAGUAL 
BO.EL CALVARIO 
CASCO URBANO 
LA IGUALA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,023.95 0.00 0.000.00 54,023.95 54,023.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 54,023.95 54,023.95 0.00 0.00 0.00 0.00 54,023.95 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 1 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 54,023.95 54,023.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,023.95 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
MUNICIPALIDAD BO. 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
MUNICIPALIDAD 
BO. CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.DIAZ

08:34 a.m.
Pagina: 24 de 26
Hora  :
Emisión:  07/02/2023

LA IGUALA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/02/2023 07/02/2023al2023al

07/02/2023 08:34:50 a.m. 24



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 98,172.00 98,172.00 98,172.00 2,586,393.83 0.00 0.002,474,565.83 210,000.00 2,684,565.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 98,172.00 98,172.00 98,172.00 2,586,393.83 0.00 0.002,474,565.83 210,000.00 2,684,565.83

001 - MOTONIVELADORA 
(CONTRA PARTE 
SECTOR RED VIAL)

0.00 98,172.00 98,172.00 98,172.00 2,586,393.83 0.00 0.002,474,565.83 210,000.00 2,684,565.83

000 - SIN OBRA 0.00 98,172.00 98,172.00 98,172.00 2,586,393.83 0.00 0.002,474,565.83 210,000.00 2,684,565.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,474,565.83 210,000.00 2,684,565.83 0.00 98,172.00 98,172.00 98,172.00 2,586,393.83 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,424,565.83 210,000.00 1,634,565.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,634,565.83 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 98,172.00 98,172.00 98,172.00 0.00 951,828.00 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 714,347.32 0.00 0.00714,347.32 0.00 714,347.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 714,347.32 0.00 0.00714,347.32 0.00 714,347.32

001 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,456.00 0.00 0.0020,456.00 0.00 20,456.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,456.00 0.00 0.0020,456.00 0.00 20,456.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,456.00 0.00 20,456.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,456.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,456.00 0.00 20,456.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,456.00 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC) 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,891.32 0.00 0.00213,891.32 0.00 213,891.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 213,891.32 0.00 0.00213,891.32 0.00 213,891.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,891.32 0.00 213,891.32 0.00 0.00 0.00 0.00 213,891.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

213,891.32 0.00 213,891.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,891.32 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00
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24,929,131.41 3,870,023.95 28,799,155.36 0.00 747,450.50 747,450.50 483,811.82 0.00 27,525,989.66 0.00 43,500.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
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Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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